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Pressmeddelande  
  

 

Folksams test av mögeltvätt för hus: 

Billiga och miljövänliga medel står sig fortsatt bra  
 
Folksam har följt upp sitt test av utomhusfärger, där 9 av 45 färger redan efter ett 
år underkändes på grund av mögeltillväxt, med en unik undersökning av 
mögeltvättmedel. Resultat efter 2 år: de bästa medlen är de miljövänliga 
alternativen - och vanligt diskmedel är det mest prisvärda av dessa. 
 
– Mögel är ett kraftigt ökande problem för svenska husägare. Redan något år efter 
ommålning av huset börjar flera av de vanligaste färgerna mögla. Det är därför viktigt - 
inte minst av ekonomiska skäl - att känna till vilka mögeltvättmetoder som är 
effektivast, säger Jan Snaar, miljöchef på Folksam. 
 
De medel som gav bäst resultat är miljövänliga, medan de mögeltvättmedel som fick 
sämst resultat är klassade som bekämpningsmedel. 
 
Skillnaderna mellan de jämförda medlen är väldigt stora, sett till såväl rengöringseffekt 
och varaktighet som till pris. Det dyraste medlet Boracol, kostar 240 kronor litern, 
medan Yes Orignal kostar mindre än en krona litern att använda. 
 
– Redan förra året upptäckte vi att Yes Original, som inte marknadsförs som verksamt 
mot mögel, är lika effektivt som flera av de dyra medlen. Dessutom är Yes det mest 
miljövänliga alternativet i testet, säger Jan Snaar. 
 
Viktigt att framhålla är att inget av medlen har kunnat behålla panelerna helt mögelfria. 
 
– Vissa av färgerna i tester fick en stark återväxt av mögel oavsett tvättmetod. Därför är 
det mycket viktigt att välja en bra färg från början, säger Jan Snaar. 
 
Bäst av de undersökta medlen i testet är Biokleen Alg & Mögeltvätt och Nitor ute. 
 
Folksams test av mögeltvättmedel för träfasader har genomförts under två års tid i 
Borås. De målade träpaneler, som tidigare exponerats utomhus i Folksams färgtest och 
då blivit mest mögelangripna, har använts för tvätt med nio mögeltvättmedel. Medlens 
resultatverkan har sedan jämförts. Trämaterialet har varit likvärdigt, betingelserna vid 
målning och mögelbehandling kontrollerade och exponeringssituationen realistisk.  
 
För ytterligare information:  
Jan Snaar, miljöchef Folksam, telefon 0708-31 69 63 
Andreas Jerat, pressansvarig Folksam, telefon 08-772 62 12, 0708-31 58 01 
 


